

vi så også får lavet den ligestilling på en rigtig måde.

Når vi er i gang med ligestillingen, så skal vi ikke lave fejl på andre områder, og derfor ønsker vi os, at vi får en ordentlig udvalgsbehandling af det her. Men det er da klart, at vi gerne vil være med til at fremme forslaget. Men det skal også være under hensyn til, at lovforslaget bliver behandlet ordentligt. Og sådan som vi har forstået det, har vi ikke specielt hastværk. Og som jeg også har hørt eller fornemmet herindefra, så er der også et klart flertal, så der er ingen tvivl om, at det kommer igennem. Kommunerne kan også godt begynde at indstille sig på, at det her kommer til at fungere, således at det kan fungere hurtigst muligt, efter at vi har vedtaget det og efter en ordentlig udvalgsbehandling.

Poul Nødgaard (DF):

Socialdemokratiet stod fast på integrationsloven og dermed på den såkaldte introduktionsydelse, der indebærer en lidt lavere ydelse til udlændinge end til danske kontanthjælpsmodtagere. Det havde de mange berørte udlændinge indrettet sig efter, også fordi de i mange tilfælde kommer fra lande, hvor levestandarden er meget lavere end her i Danmark. Men hvad sker der så? Jo, det lille regeringsparti, De radikale med hele syv mandater i Folketinget, holder landsmøde, og deres bagland ønsker, at den reducerede introduktionsydelse skal afskaffes, så udlændinge bliver behandlet faktisk på præcis samme måde som danske statsborgere.

Jo, De Radikale kører rundt i manegen med det store Socialdemokrati, som mister flere og flere vælgere. Men det er vel sådan, som Socialdemokratiet selv ønsker det. Befolkningen har gennemskuet, hvad der foregår på hele udlændingeområdet, og helt utroligt er det, at et mangeårigt parti med stor vælgermasseopbakning taber alt det, de har skabt igennem mange år, pladask på gulvet.

I Dansk Folkeparti kan vi ikke støtte det foreliggende lovforslag, fordi vi mener, at det er helt forkasteligt, at en lille del af dette Folketing tvinger et flertal til at vedtage et lovforslag som det, vi ser her i dag.

Hvis dette efter indenrigsministerens opfattelse komplicerede lovforslag hastes igennem inden jul, vil det splitte Folketinget på kryds og tværs, fordi der ikke bliver den fornødne tid til en seriøs udvalgsbehandling.

Jeg nægter at tro, at Socialdemokratiet kan holde til at presse et sådant forslag igennem Folketinget inden jul. Derfor har vi i Dansk Folkeparti også besluttet, at vi vil afgive vores 13 underskrifter for, at dette lovforslag efter anden behandling kan blive udskudt i de såkaldte 12 søgnedage, også selv om vi derved risikerer, at Folketinget kan blive indkaldt mellem jul og nytår. Jeg vil nu nok nægte at tro på, at regeringen vil turde provokere Folketingets medlemmer ved at kalde dem ind dér sidst på året. Men alt kan jo ske i dette land.

Men vores 13 underskrifter er afgivet her i formiddag alle sammen, og jeg ved, at Venstre og De Konservative også er i gang det, så vi behøver egentlig ikke at tage den store videnskabelige diskussion med Socialdemokratiet om, hvornår det her forslag skal behandles. Det bliver ikke færdigbehandlet inden jul. Det tør jeg vædde på, at det ikke bliver.

Der bliver afgivet 72 underskrifter, således at dette forslag bliver udskudt – vær sikker på det. Hvis ellers V og K har orden i deres rækker, ligesom Dansk Folkeparti har, så skal vi nok samle de 72 underskrifter og aflevere dem på formandens bord, så vi får dette lovforslag udskudt.

Henrik Svane (RV):

Indenrigsministeriets foreløbige evalueringsresultater tyder på, at integrationsydelsen har været sat for lavt. Det tager jeg og Det Radikale Venstre selvfølgelig til efterretning. I den forbindelse vil jeg også gerne complimentere indenrigsministeren for, at han på baggrund af disse resultater hurtigt tog initiativ til at ændre den. Det er nødvendigt, at vi følger implementeringen af integrationsloven meget tæt og er villige til at tage konsekvensen, når nogle ting ikke fungerer hensigtsmæssigt.

For mig er det vigtigste nemlig ikke introduktionsydelsens størrelse, men dens princip, og det fastholder vi selvfølgelig også med denne lovændring, selv om debatten har fokuseret meget på det. Men det er altså, om integrationen virker, om de folk, der kommer til os enten som flygtninge med asylbehov eller som indvandrere, falder bedre til og modtages positivt af den danske befolkning.

Jeg skal ikke forlænge debatten ret meget. Blot en enkelt kommentar til fru Birthe Rønn Hornbechs kommentar om, at jeg ændrer holdning, som vinden blæser. Lad den bare stå et øjeblik på lystavlen. Jeg vil gerne vedkende